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// RADY MIEJSKIEJ W EODZI 

Y 
z dnia 2015 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomosci oraz udzielania regionalnej pomocy 
inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych w budynki i budowle wpisane 
do gminnej ewidencji zabytkow i tworzenie zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 201 5 r. poz. 15 15) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz. 528, 699, 
774, 1045, 1283 i 1777), Rada Miejska w todzi 

uchwala, co nastqpuje: 

9 I .  I .  Zwalnia siq od podatku od nieruchomoSci budynki lub ich czqSci oraz budowle lub ich 
czqSci wpisane do gminnej ewidencji zabytk6w miasta todzi, w kt6rych realizowana jest 
inwestycja poczqtkowa. 

2. Zwalnia siq od podatku od nieruchomoici grunty, na ktorych usytuowane sq w caloici lub 
w czqSci budynki lub ich czqSci oraz budowle lub ich czqici podlegajqce zwolnieniu od podatku 
od nieruchomoSci, o kt6rych mowa w ust. 1. 

tj 2. Zwolnienie od podatku od nieruchomoSci, o kt6rym mowa w 9 1 ust. 1, zwane dalej 
zwolnieniem, stanowi regionalnq pomoc inwestycyjnq i przystuguje na warunkach okreSlonych 
w rozporzqdzeniu Rady Ministr6w z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunk6w udzielania 
zwolnieri z podatku od nieruchomoici oraz podatku od irodk6w transportowych, stanowiqcych 
regionalnq pomoc inwestycyjng pomoc na kulturq i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc 
na infrastrukturq sportowq i wielofunkcyjnq infrastrukturq rekreacyjnq oraz pomoc na infrastrukturq 
lokalnq (Dz. U. poz. 174), zwanym dalej rozporzqdzeniem. 

9 3. I .  Zwolnienie dla inwestycji poczqtkowej, o kt6rym mowa w tj 1 ust. 1, przystuguje 
na okres odpowiednio: 

1) 3 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy : 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq nie mniej niz 
r6wnowartoSC 0,5 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoiC 1 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 30 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 40 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

2) 4 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
1 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 1,5 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 40 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 50 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

3) 5 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

Projekt Strona 1 
F 



a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSc 
1,5 rnln euro i nie wiqcej niz rownowartoS6 2 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 50 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 60 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

4) 6 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
2 mln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 2,5 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 60 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 70 nowych 
miejsc pracyw nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

5) 7 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
2,5 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 70 nowych miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji 
poczqtkowej . 
2. Zwolnienie przystuguje, o ile zakoliczenie inwestycji poczqtkowej nastqpi w okresie 

nie dtuzszym niz: 

1) 24 miesiqcy - w przypadkach, o kt6rych mowa w ust. 1 pkt 1-2; 

2) 36 miesiqcy - w przypadkach, o ktdrych mowa w ust. 1 pkt 3-5. 

3. W przypadku, gdy podatnik nie spelni warunk6w przyznanej pomocy dotyczqcych 
wielkoici ponoszonych koszt6w kwalifikowanych zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq lub liczby 
now0 tworzonych miejsc pracy zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq, do kt6rych siq zobowiqzat, 
jednakze spetni warunki uprawniajqce go do uzyskania zwolnienia, na jeden z pozostaiych okresbw, 
jakie sq przewidziane w uchwale, zachowuje prawo do zwolnienia na okres odpowiadajqcy 
dotrzymanym warunkom pomocy. 

4. Zwolnienie przystuguje, gdy spetnione sq tqcznie nastqpujqce okolicznoSci: 

1) na podejmowanie dzialan w ramach inwestycji poczqtkowej przy zabytku wydana zostala 
decyzja przez wtaiciwy organ lub prowadzenie ww. dziatan zostato zgtoszone do wtaSciwego 
organu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. -Prawo budowlane (Dz. U. z 20 13 r. 
poz. 1409, z 2014 r. poz. 40,768, 822, 1133 i 1200 oraz z 2015 r. poz. 200,443,528,774, 1165, 
1265, 1549, 1642 i 1777); 

2) na prowadzenie dziatan w ramach inwestycji poczqtkowej przy zabytku wydane zostato 
pozwolenie przez wojew6dzkiego konserwatora zabytkow lub miejskiego konserwatora 
zabytk6w zgodnie z wtaSciwoScis 

3) uzyskano wytyczne konserwatorskie dla sposobu i zakresu dziatan w ramach inwestycji 
poczqtkowej przy zabytku oraz pozytywnq opiniq wojewodzkiego lub miejskiego konserwatora 
zabytkbw zatwierdzajqcq ww. dziatania. 

5. Zwolnienie nie przystuguje w przypadku: 

I) gdy dziatan w ramach inwestycji poczqtkowej przy zabytku dokonano z pominiqciem 
obowiqzujqcych procedur wynikajqcych z przepis6w prawa budowlanego oraz nie uzyskano 
pozytywnej opinii wojewbdzkiego lub miejskiego konserwatora zabytk6w zatwierdzajqcej ww. 
dziatania; 

2) budynk6w lub ich czqSci polozonych na gruncie, dla kt6rego wyznaczono lokalizacjq inwestycji 
celu publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

Projekt ~trona 2 4 



i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 201 5 r. poz. 199, 443, 774, 1265, 1434, 
1713 i 1777). 

$ 4. IlekroC w uchwale jest mowa o: 

I) inwestycji poczqtkowej - nalezy przez to rozumieC inwestycje poczqtkowq, o ktorej mowa 
w $ 3 pkt 10 rozporzqdzenia; 

2) tworzeniu miejsc pracy - nalezy przez to rozumieC tworzenie miejsc pracy, o kt6rym mowa 
w pkt 20 lit. k wytycznych w sprawie pomocy regionalnej na lata 2014 - 2020 (Dz. Urz. UE C 
209 z 23.07.2013 r., str. 1); 

3) kosztach kwalifikowanych - nalezy przez to rozumieC koszty, o kt6rych mowa 
w 5 6 rozporzqdzenia; 

4) roku podatkowym - naleiy przez to rozumieC okres liczony od dnia 1 stycznia do dnia 
3 1 grudnia; 

5) MSP - nalezy przez to rozumieC male i Srednie przedsiebiorstwa w rozumieniu zaiqcznika 
I do rozporzqdzenia Komisji (UE) nr 65 112014 z dnia 17 czerwca 201 4 r. uznajqcego niekt6re 
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnetrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 
(Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014 r.). 

$ 5. Do kosztow kwalifikowanych zalicza sic koszty poniesione przez podatnika po dniu 
dokonania zgioszenia do upiywu okresu zakonczenia inwestycji poczqtkowej. 

$ 6. Warunki dopuszczalnoSci udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej okreSla 
$ 12 ust. 1 i 3 rozporzqdzenia. 

tj 7. Warunkiem udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej jest nieprzekroczenie 
maksymalnej intensywnoSci lub wartoSci pomocy, o kt6rych mowa w $ 11 ust. 2 i 3 rozporzqdzenia 

$8 .  1.Korzystanie ze zwolnienia wymaga od podatnika realizujqcego inwestycje 
poczqtkowq: 

I) dokonania pisemnego zgioszenia zamiaru korzystania z pomocy przed rozpoczqciem prac 
zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq, wg wzoru okreSlonego w zaiqczniku Nr 1 do uchwaly; 

2) wniesienia wkiadu finansowego w wysokoici co najmniej 25% kosztow kwalifikowanych, 
pochodzqcych ze Srodk6w wiasnych lub zewnetrznych irodei finansowania, z wyiqczeniem 
publicznych Srodk6w finansowych i ziozenia oswiadczenia w tej sprawie, wg wzoru 
okreSlonego w zaiqczniku Nr 2 do uchwaly; 

3) utrzymania inwestycji poczqtkowej co najmniej do konca ostatniego roku, w kt6rym 
przysiuguje zwolnienie, przy czym nie kr6cej niz przez okres 5 lat od daty zakonczenia jej 
realizacji, a w przypadku MSP odpowiednio 3 lat; 

4) utrzymania miejsc pracy co najmniej do kohca ostatniego roku, w kt6rym przyshguje 
zwolnienie, przy czym nie kr6cej niz przez okres 5 Iat od dnia pierwszego obsadzenia 
stanowiska, a w przypadku MSP odpowiednio 3 lat. 

2. Wraz ze zgloszeniem, o kt6rym mowa w ust. I pkt 1, podatnik zobowiqzany jest do 
ziozenia: 

1) kopii (poSwiadczonej przez pracownika miejskich siuib konserwatorskich za zgodnoSC 
z oryginalem) karty adresowej zabytku nieruchomego wpisanego do gminnej ewidencji 
zabytk6w; 

2) kopii (poiwiadczonej przez podatnika za zgodnoSC z oryginaiem) decyzji o pozwoleniu 
na przeprowadzenie dziaian w ramach inwestycji poczqtkowej przy zabytku, wydanej przez 
wiaSciwy organ, jezeli przepisy prawa budowlanego wymagajq uzyskania pozwolenia; 

R 
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3) kopii (poiwiadczonej przez podatnika za zgodnoik z oryginajem) zgloszenia dziajan w ramach 
inwestycji poczqtkowej przy zabytku wjaiciwemu organowi, jezeli przepisy prawa 
budowlanego tego wymagajq 

4) kopii (poiwiadczonej przez podatnika za zgodnoSC z oryginatem) pozwolenia wojewodzkiego 
konsenvatora zabytkow na prowadzenie dzialan w ramach inwestycji poczqtkowej przy zabytku, 
jezeli przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytk6w i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 oraz z 2015 r. poz. 379, 774 i 1505) wymagajq uzyskania 
pozwolenia; 

5) wytycznych konsenvatorskich dla sposobu i zakresu dziajan w ramach inwestycji poczqtkowej 
przy zabytku oraz pozytywnej opinii wojew6dzkiego lub miejskiego konsenvatora zabytkow 
zatwierdzajqcej ww. dzialania. 

3. Wraz ze zgloszeniem, o kt6rym mowa w ust. I pkt 1, podatnik majqcy zamiar korzystania 
zezwolnienia zobowiqzany jest do zlozenia informacji okreilonych wt j2us t .  1 i 2  
i tj 3 rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy siq o pomoc innq niz pomoc de minimis lub pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybol6wstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 3 12 i Nr 254, poz. 1704). 

tj 9. 1. Do dnia zakonczenia inwestycji poczqtkowej, podatnik zobowiqzany jest do skladania 
w terminie do dnia 3 1 stycznia kaidego roku: 

1) informacji dotyczqcych wielkoici otrzymanej od dnia dokonania zgloszenia do konca roku 
poprzedzajqcego skjadanie tej informacji, pomocy uzyskanej w roznych formach i z roznych 
ir6dej w zwiqzku z realizacjq inwestycji poczqtkowej, kt6rej dotyczy zwolnienie, wg wzoru 
okreilonego w zajqczniku Nr 3 do uchwaly; 

2) informacji o poniesionych od dnia dokonania zgloszenia do konca roku poprzedzajqcego 
skladanie tej informacji kosztach kwalifikowanych zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowg 
wg wzoru okreilonego w zalqczniku Nr 4 do uchwaly. 

2. W terminie 30 dni od dnia zakonczenia inwestycji poczqtkowej, podatnik zobowiqzany jest 
do zlozenia powiadomienia o zakonczeniu tej inwestycji, wg wzoru okreilonego w zajqczniku 
Nr 5 do uchwaly. 

3. W terminie 30 dni od dnia oddania inwestycji poczqtkowej do uzytkowania, podatnik 
zobowiqzany jest do zjozenia powiadomienia o oddaniu tej inwestycji do uzytkowania, wg wzoru 
okreSlonego w zalqczniku Nr 6 do uchwaly. 

4. Po zakonczeniu inwestycji poczqtkowej, przez okres objqty zwolnieniem podatnik 
zobowiqzany jest do skladania w terminie do dnia 3 1 stycznia kazdego roku: 

1) informacji dotyczqcych wielkoici otrzymanej pomocy uzyskanej w roznych formach 
i z r6znych zr6det w zwiqzku z realizacjq inwestycji poczqtkowej, ktorej dotyczy zwolnienie, 
wg wzoru okreilonego w zalqczniku Nr 3 do uchwaly; 

2) oiwiadczenia o utrzymaniu inwestycji poczqtkowej, ktorej dotyczy zwolnienie, wg wzoru 
okreilonego w zalqczniku Nr 7 do uchwaly. 

tj 10. Podatnik jest zobowiqzany powiadomic pisemnie organ podatkowy o zmianie majqcej 
wplyw na wielkoid zwolnienia lub wynikajqcej z niego pomocy publicznej, najpoiniej w terminie 
14 dni od daty powstania okolicznoici powodujqcych takq zmianq. 

tj 1 1. MozliwoSC ubiegania siq o zwolnienie w trybie niniejszej uchwaly uplywa z dniem 
3 1 grudnia 2020 roku. 

tj 12. Wykonanie uchwaly powierza siq Prezydentowi Miasta Lodzi. 

Projekt Strona 4 



tj 13. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku 
Urzgdowym Wojewodztwa tbdzkiego. 

Przewodniczqcy Rady 
Miejskiej w todzi 

Tomasz KACPRZAK 

Projektodawcq jest 

Prezydent Miasta todzi 
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Zatqcznik Nr 1 
do uchwaly Nr 
Rady Miejskiej w todzi 

imie i nazwisko (nazwa) podatnika 

adres zamieszkania (siedziby) 

ZGLOSZENIE 
dotyczqce zwolnienia od podatku od nieruchomoSci 

....................... Zgodnie z 5 8 ust. 1 pkt 1 uchwaly Nr Rady Miejskiej w todzi z dnia 
......................... w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoici oraz udzielania 
regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych w budynki i budowle 
wpisane do gminnej ewidencji zabytk6w i tworzenie zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy, 
dokonujq zgtoszenia dotyczqcego zwolnienia od podatku od nieruchomoici nastqpujqcych 
przedmiot6w opodatkowania: 

I )  grunty (z uwzglqdnieniem podzialu na poszczeg6lne kategorie przedmiot6w opodatkowania 
- podaC nr dziatki, adres oraz powierzchniq): 

2) budynki lub ich czqici (z uwzglqdnieniem podziatu na poszczeg6lne kategorie przedmiotow 
opodatkowania - podad oznaczenie budynku oraz powierzchniq uzytkowq): 

3) budowle lub ich czqici zwiqzane z prowadzeniem dziatalnoici gospodarczej (podaC nazwq 
budowli oraz wartoSC): 

Data rozpoczqcia realizacji inwestycji poczqtkowej: ........................................................... 
Data zako~iczenia realizacji inwestycji poczqtkowej: ......................................................... 

WielkoSC przedsiqbiorcy, zgodnie z zatqcznikiem I do rozporzqdzenia Komisji (UE) nr 65 1/2014 
zdnia 17czewca 2014r. uznajqcego niekt6re rodzaje pomocy za zgodne zrynkiem 
wewnqtrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014 r.)*: 

mikroprzedsiqbiorca, 

mateprzedsiqbiorstwo, 
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Srednie przedsiqbiorstwo, 

przedsiqbiorstwo inne niz wskane powyzej. 

Do zgloszenia dolqczam nastqpujqce dokumenty: 

1 .  opis projektu, 

2. wykaz kosztbw projektu, 

3. inne: 

...................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoit, data 

* wlaiciwe zaznaczyd 
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Zalqcznik Nr 2 
do uchwaly Nr 
Rady Miejskiej w Lodzi 

......................................................... 
imie i nanvisko (nanva) podatnika 

........................................... 
adres zamieszkania (siedziby) 

........................................... 

OSwiadczenie 
dotyczqce udziatu Brodk6w wtasnych 

Zgodnie z 5 8 ust. 1 pkt 2 uchwaly Nr ........................ Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 
................................ w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoSci oraz udzielania 
regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych w budynki i budowle 
wpisane do gminnej ewidencji zabytk6w i tworzenie zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy, 
zobowiqzujq siq do pokrycia ze Srodk6w wlasnych co najmniej 25% koszt6w kwalifikowanych 
zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq, o kt6rych mowa w 5 4 pkt 3 ww. uchwaly, poniesionych 
przez podatnika po dniu dokonania zgloszenia do upbwu okresu zakonczenia inwestycji 
poczqtkowej. 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoii, data 
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Zalqczni k Nr 3 
do uchwab Nr 
Rady Miejskiej w todzi 

......................................................... 
imie i nazwisko (nazwa) podatnika 

........................................... 
adres zamieszkania (siedziby) 

Informacja 
dotyczqca wielkoici otrzymanej pomocy 

Zgodnie z tj 9 ust. I pkt I oraz ust. 4 pkt 1 uchwab Nr ......................... Rady Miejskiej w todzi 
z dnia ........................... w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoici oraz udzielania 
regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych w budynki i budowle 
wpisane do gminnej ewidencji zabytkow i tworzenie zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy, 
skladam informacje dotyczqce wielkoici otrzymanej od dnia dokonania zgloszenia do konca 
roku poprzedzajqcego skladanie tej informacji pomocy uzyskanej w r6znych formach i z r6znych 
ir6del w zwiqzku z realizacjq inwestycji poczqtkowej, kt6rej dotyczy zwolnienie w ramach 
ww. uchwab lub otrzymanej na te same koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq 
poczqtkowq: 

........................................................................... - wielkoiC pomocy w PLN: 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoii., data 
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Zalqcznik Nr 4 
do uchwaty Nr 
Rady Miejskiej w todzi 

......................................................... 
imie i nanvisko (nanva) podatnika 

........................................... 
adres zamieszkania (siedziby) 

Informacja 

dotyczqca wielkoici poniesionych kosztow 

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 2 uchwaly Nr ......................... Rady Miejskiej w todzi z dnia 
........................... w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoSci oraz udzielania regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych w budynki i budowle wpisane 
do gminnej ewidencji zabytkow i tworzenie zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy, skladam 
informacje dotyczqce poniesionych od dnia dokonania zgloszenia do korica roku 
poprzedzajqcego skladanie tej informacji koszt6w kwalifikowanych zwiqzanych z inwestycjq 
poczqtkowq, kt6rej dotyczy zwolnienie w ramach ww. uchwaty: 

1) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq (w PLN): ............................ 
2) koszty kwalifikiwane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq (w euro): ............................. 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoSC, data 
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Zalqczni k Nr 5 
do uchwaiy Nr 
Rady Miejskiej w Lodzi 

......................................................... 
imie i nazwisko (nazwa) podatnika 

........................................... 
adres zamieszkania (siedziby) 

Powiadomienie 
o zakonczeniu inwestycji poczqtkowej 

Zgodnie z $ 9 ust. 2 uchwaiy Nr ................................. Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 
........................... w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoSci oraz udzielania regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych w budynki i budowle wpisane 
do gminnej ewidencji zabytkow i tworzenie zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy, 
powiadamiam, i e  inwestycja poczqtkowa zostala zakoriczona w dniu ......................... 

Do powiadomienia dolqczam nastqpujqce dokumenty: 

............................ 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoii., data 
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Zalqcznik Nr 6 
do uchwaly Nr 
Rady Miejskiej w todzi 

......................................................... 
imie i nazwisko (nazwa) podatnika 

........................................... 
adres zamieszkania (siedziby) 

Powiadomienie 
o oddaniu do uiytkowania inwestycji poczqtkowej 

Zgodnie z fj 9 ust. 3 uchwaly Nr ................................. Rady Miejskiej w todzi z dnia 
........................... w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoSci oraz udzielania regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych w budynki i budowle wpisane 
dogminnej ewidencji zabytk6w i tworzenie zwiqzanych znimi nowych miejsc pracy, 
powiadamiam, ze inwestycja poczqtkowa zostala oddana do uzytkowania w dniu 

Do powiadomienia dolqczam nastqpujqce dokumenty: 

............................... 
podpis podahika 

.................................................... 
miejscowoid, data 
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Zajqcznik Nr 7 
do uchwaty Nr 
Rady Miejskiej w Lodzi 

......................................................... 
im ie i nanvisko (nanva) podatnika 

........................................... 
adres zamieszkania (siedziby) 

........................................... 

Oiwiadczenie 
o utrzymaniu inwestycji poczqtkowej 

Zgodnie z 9 9 ust. 4 pkt 2 uchwaty Nr ..................................... Rady Miejskiej w todzi  z dnia 
........................... w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoici oraz udzielania regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych w budynki i budowle wpisane do 
gminnej ewidencji zabytk6w i tworzenie zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy, oiwiadczam, 
ze inwestycja poczqtkowa jest zachowana i bqdzie utrzymana przez caty okres objqty 
zwolnieniem od podatku od nieruchomoSci w ramach ww. uchwaty oraz co najmniej 5 lat 
od zako~iczenia tego okresu, a w przypadku MSP odpowiednio 3 lat. 

podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoSC, data 
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UZASADNIENIE 

Projekt przewiduje mozliwoid zwalniania od podatku od nieruchomoici budynkow i budowli 
wpisanych do gminnej ewidencji zabytkow miasta todzi, na ktorych realizowana jest inwestycja 
poczqtkowa. Projekt ma na celu wzmocnienie narzqdzi stuzqcych zachowaniu obiektow 
zabytkowych w todzi oraz stymulujqcych inwestowanie w te obiekty. 

W zaleznoici od wielkoici poniesionych nakladow inwestycyjnych (od 0,5 mln euro) lub 
utworzonych nowych miejsc pracy (od 30 nowych miejsc pracy), zwolnienie przystugiwad moze na 
okres od 3 do 7 kolejnych lat podatkowych, przy zachowaniu dopuszczalnej intensywnoici pomocy 
(tj. stosunku wartoici pomocy uzyskanej na danq inwestycjq do kosztow kwalifikowanych tej 
inwestycji). Zwolnieniu podlegad majq rowniez grunty, na ktorych usytuowane bqdq budynki i 
budowle kwalifikujqce siq do zwolnienia. 

Zwolnienie udzielane bqdzie przy zachowaniu warunkow okreilonych w rozporzqdzeniu Rady 
Ministrow z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunk6w udzielania zwolnien z podatku 
od nieruchomoici oraz podatku od irodkow transportowych, stanowiqcych regionalnq pomoc 
inwestycyjng pomoc na kulturq i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturq 
sportowq i wielofunkcyjnq infrastrukturq rekreacyjnq oraz pomoc na infrastrukturq lokalnq (Dz. U. 
poz. 174). Wszelkie niezbqdne definicje i warunki uprawniajqce do skorzystania z tej formy pomocy 
zawarte zostaly w ww. rozporzqdzeniu. 

Zgodnie z 5 14 ust. 2 ww. rozporzqdzenia, pomocy inwestycyjnej udziela siq: 

- od pierwszego dnia miesiqca nastqpujqcego po miesiqcu, w kt6rym rozpoczqto prace nad 
inwestycjq - w odniesieniu do przedmiotow opodatkowania objqtych obowiqzkiem podatkowym 
w dniu dokonania zgloszenia, 

- od dnia powstania obowiqzku podatkowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych - w odniesieniu do przedmiotow opodatkowania, 
od ktorych obowiqzek podatkowy powstai po dniu dokonania zgloszenia. 

Warunkiem formalnym udzielenia pomocy jest ziozenie wymaganych dokumentow przed 
rozpoczqciem prac zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq. Podatnik ubiegajqcy siq o pomoc w trybie 
niniejszej uchwaly winien wraz ze zgioszeniem zamiaru korzystania z pomocy zioiyd informacje 
okreilone w § 2 ust. 1 i 2 i § rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy siq o pomoc innq niz pomoc 
de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub ryboiowstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312, z poin. 
zm.). 

W zaiqcznikach okreilone zosta%y wzory wymaganych przy ubieganiu siq o pomoc w trybie 
niniejszej uchwaly dokumentow: 

- zgioszenia, 

- oiwiadczenia dotyczqcego udziatu irodkow wiasnych, 

- informacji dotyczqcej wielkoici otrzymanej pomocy, 

- informacji dotyczqcej wielkoici poniesionych kosztow, 

- powiadomienia o zakonczeniu inwestycji poczqtkowej, 

- powiadomienia o oddaniu do uzytkowania inwestycji poczqtkowej, 
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- oiwiadczenia o utrzymaniu inwestycji poczqtkowej. 

Zgodnie z ww. rozporzqdzeniem Rady Ministrow z dnia 9 stycznia 2015 r., mozliwoSC ubiegania siq 
o zwolnienie w trybie niniejszej uchwaly uplywa z dniem 31 grudnia 2020 roku. Projekt nie podlega 
procedurze zgloszenia ani opiniowania przez Prezesa Urzqdu Ochrony Konkurencji i Konsumentow, 
z wyjqtkiem sytuacji dotyczqcych wsparcia duzego projektu inwestycyjnego, opisanych w 9 4 ust. 2 
tego rozporzqdzenia, kt6re przewidujq mozliwoic opiniowania przez Prezesa UOKiK, jak i 
notyfikacji pomocy Komisj i Europejskiej. 
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